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NOTIFICAGOES CONFIRMADOS AUTOCTONES
HOSPITALIZADO
CLASSIFICACAO LABORATORIO |CLINICO EPIDEMIOLOGICO S
DENGUE 2788 575 2213 11
DENGUE COM SINAIS DE ALARME 77 8 69 76
DENGUE GRAVE 4 2 2 4
DESCARTADO 1346 283 1063 40
EM INVESTIGACAO 1148 * * *
EVOLUGAO DO CASO
CURA 2839
OBITO PELO AGRAVO 3
OBITO POR OUTRAS CAUSAS 2
OBITO EM INVESTIGACAO 2
Notificagbes na semana 28
Casos confirmados na semana 295
Obitos confirmados
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Notificacdes/Casos confirmados/Semana epidemioldgica

NOTIFICACOES| DENGUE | DENGUE COM SINAIS DE ALARME | DENGUE GRAVE | TOTAL DE CASOS CONFIRMADOS
02/01/2022 - 08/01/2022 15 1 0 0 1
09/01/2022 - 15/01/2022 12 0 0 0 0
16/01/2022 - 22/01/2022 6 0 0 0 0
23/01/2022 - 29/01/2022 10 1 0 0 1
30/01/2022 - 05/02/2022 8 1 0 0 1
06/02/2022 - 12/02/2022 15 4 2 0 6
13/02/2022 - 19/02/2022 92 21 2 0 23
20/02/2022 - 26/02/2022 193 80 2 0 82
2710212022 - 05/03/2022 204 143 6 0 149
06/03/2022 - 12/03/2022 345 245 1 0 246
13/03/2022 - 19/03/2022 506 377 10 0 387
20/03/2022 - 26/03/2022 513 359 8 0 367
27103/2022 - 02/04/2022 557 432 9 0 441
03/04/2022 - 09/04/2022 651 362 I 3 372
10/04/2022 - 16/04/2022 449 275 4 1 280
17/04/2022 - 23/04/2022 390 211 8 0 219
24/04/2022 - 30/04/2022 435 244 4 0 248
01/05/2022 - 07/05/2022 330 12 3 0 15
08/05/2022 - 14/05/2022 334 7 6 0 13
15/05/2022 - 21/05/2022 201 10 4 0 14
22/05/2022 - 28/05/2022 75 3 1 0 4
29/05/2022 - 04/06/2022 19 0
05/06/2022 - 11/06/2022
12/06/2022 - 18/06/2022 0




NOTIFICACOES/CASOS CONFIRMADOS/MES

NOTIFICAGOES

DENGUE

DENGUE COM SINAIS DE

ALARME

DENGUE GRAVE

TOTAL DE CASOS
CONFIRMADOS POR
MES

JANEIRO

45

2

0

0

FEVEREIRO

358

137

8

145

MARGO

1944

1442

29

1471

ABRIL

2053

1175

26

1205

MAIO

959

32

14

0
0
4
0

46

JUNHO

0

0

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL DE
NOTIFICAGOES

5363

TOTAL DE CASOS

CONFIRMADOS




BAIRRO CASOS CONFIRMADOS =
FRARON 399
CENTRO 252
SAO VICENTE 142
BORTOT 140
NOVO HORIZONTE 124
VILA ISABEL 114
PLANALTO 103
SAO FRANCISCO 96
ALVORADA 89
SAO CRISTOVAO 87
BONATO 74
PINHEIRINHO 74
INDUSTRIAL 70
CRISTO REI 64
SAO ROQUE 60
SANTA TEREZINHA 58
BRASILIA 53
MENINO DEUS 53

CASOS CONFIRMADOS POR BAIRRO

Bairro com maior nimero de casos confirmados: FRARON




FAIXA ETARIA DOS CASOS CONFIRMADOS
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FONTE: SINAN

Faixa etaria predominante dos casos confirmados: 21-30 anos



SEXO - CASOS CONFIRMADOS
FONTE: SINAN

MASCULINO
46,2%

FEMININO

53,8%

0 sexo feminino representa 53,8% dos casos confirmados.



ESCOLARIDADE - CONFIRMADOS

6 - ENSINO MEDIO COMPLETO

5 - ENSINO MEDIO INCOMPLETO

3-5A 8 SERIE INCOMPLETA

9 - IGNORADO

8 - EDUCAGAO SUPERIOR
COMPLETA

10 - NAO SE APLICA

ESCOLARIDADE

4 - ENSINO FUNDAMENTAL
COMPLETO

1-1A 4 SERIE INCOMPLETA

2 - 4 SERIE COMPLETA

7 - EDUCAGAO SUPERIOR
INCOMPLETA

0 - ANALFABETO
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FONTE: SINAN

Casos confirmados por escolaridade predominante: ENSINO MEDIO COMPLETO



O CASO E AUTOCTONE DO MUNICIiPIO DE RESIDENCIA?
FONTE: SINAN

NAO
5,5%

94,5% dos casos sao autoctones (quando a doenga € adquirida na prépria cidade)



SOROTIPO
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FONTE: SINAN

O virus do dengue pertence a familia dos flavivirus e é classificado no meio cientifico como um
arbovirus, os quais séo transmitidos pelos mosquitos Aedes aegypti. Sdo conhecidos quatro
sorotipos: 1,2, 3 e 4.



ATENCAO: ONDE TEM AGUA PARADA, PODE TER
DENGUE.




